ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

Gabinete do Deputado Dr. Taciano Diniz

_______________________________________________________________
Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba

Praça João Pessoa, S/N – Centro – João Pessoa – PB. CEP.58.011-902

REQUERIMENTO Nº ___________/2023

AUTOR: DEPUTADO DR. TACIANO DINIZ

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII, do Regimento Interno

da Casa, VOTO DE PESAR pelo falecimento do comerciante itaporanguense

Manoel Mariano da Silva no dia 31 de janeiro, vítima de acidente de moto na PB-

382 entre Itaporanga e São José de Caiana.

JUSTIFICATIVA

No último dia 31 de janeiro, faleceu o comerciante itaporanguense,

Manoel Mariano da Silva, mais conhecido como Neto Mariano, vítima de acidente

de moto na rodovia PB-382 que liga os municípios de Itaporanga a São José de

Caiana.

O comerciante conduzia sua moto quando um boi cruzou a pista, não

conseguiu desviar e se chocou violentamente contra o animal. Chegou a ser

socorrido pelo SAMU, mas infelizmente não resistiu a gravidade do acidente.

Externo aqui a minha solidariedade e condolência aos familiares e

amigos, pedindo a Deus que conforte a todos neste momento de tristeza e dor.

Sala das Sessões, Plenário Deputado José Mariz, em 01 de fevereiro de 2023.

_______________________________

Dr. Taciano Diniz

Deputado Estadual

41